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Løsning Kirkecenter 
mandag d. 24. okt. 2011 Kl. 19.30                                                                                            
Vestergade 42 A, 8723 Løsning.                                                                       

 
Emne: B. S. Ingemann, en kristen romantiker.                                        

v. forfatter og foredragsholder,  Marianne Hesselholt.                                                                                     

 

Vi skal høre om Ingemanns liv, digtning og samtid. 
Han levede i den tid, vi kalder Den danske Guldalder,  

men det var også en tid, hvor Danmark mistede ter-
ræn og forarmedes. Digterne kompenserede ved at  

skrive om en anden og mere gylden tid, og her var 
Ingemann bannerfører. Mange husker sikkert stadig 

hans historiske romaner om ædle, danske helte. Og 
alle kender hans smukke morgen- og aftensalmer.  

Men der findes en anden Ingemann, som de fæ rrest e 
har mødt, og ham skal vi også høre om.  

               

                                      

Løsning Kirkecenter  
mandag d. 21. nov. 2011 kl. 19.30 
Vestergade 42 A, 8723 Løsning. 

 

 
 

Emne: Hvordan taler jeg om Gud i mine salmer. 
v. præst og salmedigter, Holger Lissner:  

 
Mandag d.21.nov er der foredrag i Løsning Kirkecenter, hvor salmeskriveren 

Holger Lissner kommer og fortæller om sin salmedigtning. Men han nøjes ikke 
med det. I forbindelse med Taarbækpræstens erklæring om, at han ikke troede på 

Gud, har Lissner set på, hvad det er for billeder af Gud, vi møder i Bibelen, både i 
Det gamle og Det nye testamente. For der er mange forskellige billeder af Gud i 

Bibelen, fordi mennesker har opfattet Gud forskelligt. Og så må vi spørge os, 
hvilket billede vi har af Gud, og om det er et fyldestgørende billede. Eller om det 

trænger til justeringer. 
Lissner vil derefter se på sine egne salmer, hvad han har skrevet om Gud, hvilke 

ord og billeder han har anvendt, og hvilke historier der har spillet en rolle i hans 
salmedigtning. Vi kommer selvfølgelig også til at synge en række af hans salmer, 

både salmer fra den nye salmebog og salmer, der ikke kom med.  
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 Ølsted Sognegård  
mandag  d. 23. jan. 2012 kl. 19.30 

Skolevænget 20, 8723 Løsning 
 

Emne:  Dommedag nu – om økonomi, kultur, klima og religion i en 

foranderlig verden. 
Foredragsholder: Journalist og programmedarbejder, Anders Laugesen. 

 
Aldrig har mennesker oplevet så store forandringer i deres 

livstid som klodens nuværende generationer. Vi  lever i dag 
et liv, som end ikke konger tidligere kunne håbe på. Og 

samtidig siger videnskaben, at vores eksistens hviler på et 
spinkelt grundlag, fordi miljø og klima er i hastig forandring.  

Hvad er det, der sker.  Handler mennesker anderledes i dag, 
end de gjorde tidligere, og er der noget håb for de kommende 

generationer? 
Programmedarbejder Anders Laugesen har i tre årtier rejst 

intensivt i verden for at studere kultur og religion. På 
baggrund af sine iagttagelser vil han give et bud på, hvorfor 

vi i dag står med store problemer. Og han spørger, om verdens religioner kan 

bidrage til en løsning på fremtidens udfordringer 

Øster Snede skole  
mandag d. 27. feb. 2012 kl. 19.30 

Ribevej 65, 8723 Løsning 
 

Emne: Folkekirken ved en skillevej 
v. religionsforsker Morten Højsgaard Thomsen. 

 
Over hele Europa går de gamle statskirker tilbage. Samtidig vokser ny interesse 

frem for tro både i medierne og op til højtider og ved 
store events i kirkerne. Folkekirken, der på én gang er 

en statsinstitution og et trossamfund, befinder sig i et 
vadested lige midt mellem disse to tendenser. 

Lige før biskop Erik Norman Svendsen gik af som 
biskop i København forudså han, at stat og kirke i 

Danmark ville blive adskilt senest ved næste revision 
af Grundloven og udtalte med beklagelse:  

”Jeg tror ikke, folkekirken kan bevare sin særstatus”. 
Lige før biskop Søren Lodberg Hvas et lille år senere 

gik af i Aalborg modsagde han sin københavnske 
kollega og mente, at folkekirken nok skulle klare sig:  

                                                                                              Fortsættes næste side. 
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Forsat fra side 3. 

 
 

Jeg oplever, at kirken står stærkere i det danske samfund som kirke i dag, end da 
jeg blev præst i 1970.”  

Hvem skal man så tro på? Hvor er folkekirken egentlig på vej hen? Og hvad er 
det, som gør, at kirkens topfolk netop i disse år kan blive så uenige om 

folkekirkens plads i det danske samfund  
Bibelselskabets generalsekretær Morten Thomsen Højsgaard har en fortid både 

som redaktør ved Kristeligt Dagblad og som religionsforsker fra Københavns 
Universitet. Han fortæller og lægger op til debat om nutidens folkekirke.  

BMPr in t  

bentmar k@ hafne t.dk  

Kaffe og kage 30,00 kr. 


